
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Tuđan Vjekoslav, ob. Banić i Tuđan 

UTORAK – 7.30 + ob. Ljubek, Foder i Vuković Tomo 

SRIJEDA – 7.30 + Djak Ana god. i roditelji 

ČETVRTAK – 7.30 + Topić Jozo god. 

PETAK – 7.30 + Mikulić Viktor god. i Marija 
               18.00 – Pobožnost Križnog puta! 

SUBOTA – 19.00 – skupna sv. misa! 
+ Jagačić Petar i Vrbanić Marijan; + Plasaj Zvonko, Ivanka, Marija, Ivan i Marijan; + 
Lacko Božidar god. i Josip; + Rihtar Slavko, ob. Petrinec i Kesak; + Pintarić Paula i 
ob.; + Kocijan Franjo god.; + Kosec Ana god. Dragutin i Novoselec Ljudevit god.; 
+ Sačić Stanislav god. Brankica i Vladimir; + Lacko Josip i Božidar, Domiter Ivica i 
Pavao; + Šmaguc Ivan god. Melanija i ob.; + Jagačić Franjo god. i Marija, ob. Jagačić 
i Hutinski Branko; + Šantavec Antonija; + Borovec Vladimir, Stanko i ob. Vuković; 
+ Borovec Katica, Slavko i Ivan; + Vugrinec Dragica; + Mikulić Gabrijela(ž) i 
Branimir; + Gregurić Rudolf i Rešetar Vlado; + Skupnjak Dragutin i Stjepan; + Mišak 
Štefica, Govedić Dragica i Zlatko; + Lacko Marija; + Božić Josip god. Novosel 
Vjekoslav i Franjica; + Vugrinec Vid god. ;+ Punčec Florijan god. i Terezija i rod. 
Govedić; + Košćak Josip i Anđela i Skupnjak Barbara; + Tuđan Ivica god. Habrun 
Velimir god.; + Višnjić Branko i ob.; + Lučić Anto, Ivka i Anica; + Novosel Stjepan, 
rodit. Višnjić i Novosel; + Makšan Branko i ob. Makšan i rod. Ružić; + Skupnjak 
Vladao, rodit., Božić Franjo i Dragica;+ Jagačić Stjepan god. i Ivanka; + Fink 
Nedeljka i Vladimir god.; + Mišak Vladimir i Marija god.; + Novosel Anica; + Tuđan 
Milka, Ivan, Stjepan i rod. Skupnjak; + za duše u Čistilištu 
 
NEDJELJA – CVJETNICA 
  7.30 + Kosec Marija god. i Ivan 
  10.00 + Domiter Ivica 
  15.00 – Pobožnost Križnog puta po selu! 
************************************************************************* 
Velika korizmena ispovijed – subota (13.4.) u 17.00 za sve! 
Župni vjeronauk: petak u 14.30 prvopričesnici; 17.30 firmanici; 
Ministranti – susret u subotu u 15.00; 
Mješoviti zbor – srijeda u 20.00;  
Zajednica mladih – četvrtak  u 18.30. 
 

Urednici: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
travanj, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Iz 43, 16-21 

Psalam: Ps 126, 1-6 

Drugo čitanje: Fil 3, 8-14 

Evanđelje: Iv 8, 1-11 
 

Iz Evanđelja po Luki (Iv 8, 1-11) 
U ono vrijeme: Isus se uputi na Maslinsku goru. U 
zoru eto ga opet u Hramu. Sav je narod hrlio k 
njemu. On sjede i stade poučavati. Uto mu 
pismo¬znanci i farizeji dovedu neku ženu 
zatečenu u preljubu. Postave je u sredinu i kažu 
mu: »Učitelju! Ova je žena zatečena u samom 
¬pre¬ljubu. U Zakonu nam je Mojsije naredio 
takve kamenovati. Što ti na to kažeš?« To 
govorahu samo da ga iskušaju pa da ga mogu 
optužiti. 

Isus se sagne pa stane prstom pisati po tlu. A kako 
su oni dalje navaljivali, on se uspravi i reče im: »Tko 

je od vas bez grijeha, neka prvi na nju baci kamen.« I ponovno se sagnuvši, nastavi 
pisati po zemlji. A kad oni to čuše, stadoše odlaziti jedan za drugim, počevši od 
starijih. Osta Isus sam – i žena koja stajaše u sredini. Isus se uspravi i reče joj: 
»Ženo, gdje su oni? Zar te nitko ne osudi?« Ona reče: »Nitko, Gospodine.« Reče 
joj Isus: »Ni ja te ne osuđujem. Idi i odsada više nemoj griješiti.« 

 

Godina XI.         Broj 19 (541)  7. travnja 2019. 

5. NEDJELJA KORIZME 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Kad izađe Izrael iz Egipta, * 
        i kuća Jakovljeva iz naroda barbarskog, 
    Judin mu dom posta svetište, * 
        a Izrael kraljevstvo njegovo. 
 

    Vidje more i uzmače, * 
        a Jordan ustuknu. 
    Bregovi skakahu poput ovnova, * 
        i brežuljci poput jaganjaca. 
 

    Što ti je, more, da uzmičeš? * 
        Jordane, zašto natrag okrećeš? 
    Bregovi, zašto skačete poput ovnova, * 
        i vi, brežuljci, poput jaganjaca? 
************************************************************************** 
Neka je slava Bogu Ocu, koji je narod izabranja nanovo rodio iz neraspadljiva 
sjemena svojom Riječju koja ostaje zauvijek. Njemu pobožnom prošnjom 
zavapijmo: Gospodine, blag budi svom narodu! 
 

Čuj blagi Oče, prošnje koje ti upravljamo za sav tvoj narod 
-da više čeznu nasititi se tvojom riječju negoli tjelesnom hranom. 
 

Nauči nas da svoj narod i sve ljude bez razlike istinski i djelotvorno ljubimo 
-te pomažemo da se trajno izgrađuju u miru dobru. 
 

Pogledaj na sve nas koji će se po krštenju nanovo roditi 
-da kao živo kamenje tvore tebi duhovni dom. 
 

Ti si po Joninu propovijedanju Ninivljane potakao na pokoru 
-svojom riječju dobrostivo obrati srca grešnika. 
 

Daj da umirući puni nade pođu u susret Kristu sucu 
-te se navijeke raduju tebe gledajući.      Oče naš... 
 

Gospodine, Bože naš, tvoj se sin iz ljubavi za svijet predao u smrt. Daj da i mi 
tvojom pomoću odvažno stupamo putem njegove ljubavi. Po Gospodinu. 
_______________________________________________________________ 

Na Cvjetnicu blagoslov grančica. Grančice možete nabaviti na ulazu u crkvu od 
članova našega KUD-a MAK uz dobrovoljni prilog za KUD. Ako bude lijepo vrijeme 
blagoslov grančica prije sv. mise u 10.00 biti će u atriju (dvorištu) Pastoralnog centra uz 
svečanu procesiju u crkvu. 
Ispovijed bolesnih i nemoćnih po kućama biti će u ponedjeljak 16. 4.2019. od 8.30. 
Potrebno je prijaviti svoje bolesne i nemoćne. 

 Današnje evanđelje govori nam o sklonosti čovjeka da više brine o grijesima 
bližnjih nego o svojima, o osuđivanju drugih koji često nisu ništa lošiji od nas. 
Pismoznancima i farizejima koji dovode Isusu ženu zatečenu u preljubu poznat je 
zakon. Znamo da im cilj nije bio iskorijeniti zlo iz svoje sredine nego iskušavanje Isusa 
kako bi ga mogli lakše optužiti i osuditi. 

 Isus se našao u nezavidnoj situaciji jer protivljenje vjerskim zakonima optužuje 
ga pred židovskim starješinama, a odobrenje izvršenja smrtne kazne za grijeh preljuba 
ugrožava njegov položaj pred rimskom vlašću koja je Židovima zabranjivala 
izvršavanje smrtne kazne. Isus shvaća Mojsijev zakon drukčije od pismoznanaca i 
farizeja jer mu je pomoć i razumijevanje čovjeka grješnika na prvom mjestu. Preljub 
koji je žena počinila velik je grijeh, ali nije rješenje u njezinom kažnjavanju. Isus ih vraća 
na povijest nevjera izraelskog naroda prema Savezu s Bogom koji im je nebrojeno puta 
oprostio nevjeru i štovanje drugih bogova.  Više puta pozivao ih je da se vrate na pravi 
put i strpljivo čekao njihovo obraćenje. 

 Činjenica je da su Isusu doveli samo ženu, a zakon je nalagao da treba smaknuti 
i ženu i muškarca koji su počinili preljub. Očito pravda neće biti zadovoljena, ako se 
kazni samo ženu. Zato ih Isus kao svjedoke poziva neka prvi bace kamen na ženu ako 
su bez grijeha. Moramo priznati da su barem tu bili iskreni i svojim odlaskom priznali 
svoju grešnost. Svatko je razumio Isusovu riječ. Svi su bili pogođeni. Veličina Isusova 
odgovora je u tome da je spasio jedan život i ponudio spasenje. U svojem odgovoru 
ženi iskazao je Božje milosrđe, otvara joj vrata u novi, drukčiji život. 

 Poruka ovog teksta govori nam da se na ljubav koja sve prašta može ispravno 
uzvratiti jedino ljubavlju koja ostaje vjerna do kraja. To je ta žena i dokazala jer je 
kasnije Isusa slijedila do križa. Mi danas živimo u vremenu  kad čovjek više voli druge 
optužiti, osramotiti i tražiti krivnju nego li pokušati pomoći, ili pak prignuti glavu i 
moliti oproštenje. Svi mi bolje i jasnije vidimo grijeh drugoga nego li svoj. Isus u 
današnjem slučaju ne kaže da preljub nije grijeh. On samo podsjeća tužitelje na njihove 
vlastite grijehe, upozorava ih neka pođu od sebe i pitaju se tko je od njih bez grijeha. I 
mi smo skloni dugima naglašavati njihove prijestupe, kao da mi nikada nismo pogriješili 
u svojim mislima, riječima i djelima. Isus svima nama postavlja pitanje jesmo li bez 
grijeha. Svi mi moramo priznati pogrešku, udarati se u prsa i pokajati se za učinjeno 
zlo te moliti za oproštenje. 

 Isus ne podržava grijeh, ali ne osuđuje grješnika. On čovjeka uvijek ljubi bez 
obzira na počinjen grijeh. Priznanje vlastitog grijeha početak je obraćenja. Ovih nas 
dana Isus zove na skrušenu i valjanu ispovijed, za što nam je pružena prilika i u našim 
župama. U molitvi Oče naš molimo - oprosti nam grijehe kako mi opraštamo 
dužnicima našim. Pitajmo se  jesmo li svjesni što molimo Boga? Moramo znati da 
onako kako mi opraštamo tako će se i nama oprostiti! 

 

 


